INDICAÇÃO Nº 210/08

                           Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências urgentes do Se tor competente
da Municipalidade no sentido de ser passada a máqui na e colocado
cascalho em todas as ruas do Condomínio Urbano loca lizado na
Estrada Municipal da Lagoa Nova, nº 12.500, no Bair ro homônimo,
tendo em vista o mau estado de conservação que as m esmas se
encontram.

                                                               JUSTIFICATIVA

                           As ruas do Condomínio Urbano localizado
no Bairro da Lagoa Nova, encontram-se em condições precárias
devido, principalmente, às chuvas que caíram em abu ndância nos
últimos dias em nosso município.

                                                          Soma-se a isso o fato de que essas ruas
não vêm recebendo manutenção nos últimos meses o qu e acelerou
ainda mais a sua precariedade.

                           Assim, providências urge ntes se fazem
necessárias, no sentido de serem atendidas com urgê ncia as justas
reivindicações dos moradores daquele condomínio.

                    Sala das Sessões, 12 de maio de  2008

                                                         Ivandir Pereira da Silva
                                  Vereador